
資料１国民健康保険特別会計決算（見込額）

【款別決算額】

国 民 健 康 保 険 料

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

府 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

諸 収 入

繰 越 金

歳 入 合 計

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険
事 業 費 納 付 金

共 同 事 業 拠 出 金

保 健 事 業 費

公 債 費

諸 支 出 金

歳 出 合 計

実 質 収 支

単 年 度 収 支

【一般会計繰入金】 （単位：円）

【国民健康保険料】 （単位：円）

令和３年度

収納率

91.30

12.11

71.56

現 年 度 分

滞 納 繰 越 分

6,228,239,566 4,456,738,691

4,675,675,200

104.2

-

-

357,631,250

52,136,909

25,276,992

112.11,555,615,371

395,985,713

39,853,239

16.6

0.0

0.0

0.2

69.2

0.0

103.9

103.2

50.0

105.2

80.6

0.2

26.7

0.0

142.0

対前年度比

％

105.7

101.0

92.5

174.4

142.7

103.5

89.9

構成比

207,521

36

2.3

100.0

4,216,311

6,149

11.5

460,426

25,372,097

614,099

183,766

令和２年度

462,761

17,389,525

6,851,826

2

令和３年度

1.6

68.4

55

3,240,799

38,067

430,333

25,986,196

千円

2,997

114,646

17,936,839

千円

4,456,739

6,209

2,771

43,521

18,631,363

％

19

3,082,045

66,379

614,099

26,903,145

38.0

103.9

34.5

95.1

0.8

0.0

2.5

100.0

416,077

18,075,621

7,068,188

1

218,279

29

471,215

△ 142,884

-

-

653,735

26,431,930

423,606,736

55,462,673

346,948,750

93.5

103.1

94.0

27,802,776

41,803,312

2,283,394,169

90.9

95.3

106.3

1,387,769,922

2,426,499,474

令和２年度

調定額 収納額 収納率収納額

対前年度比

合　　　計

保 険 基 盤 安 定

職 員 給 与 費 等

財政安定化支援事業

出 産 育 児 一 時 金

福祉助成医療波及分

そ の 他

歳
　
　
　
　
　
入

歳
　
　
　
出

合　　　計

収
支

4,268,673,806 4,003,322,911

4,216,311,405 69.79

91.02

令和３年度

令和２年度

1,552,564,366 188,064,885 212,988,494 12.96

  １



資料１

保険給付状況等の決算額（見込額）

（単位：円）

年度

項目 対前年度比

被保険者数 一 般 51,181 98.0% 52,239

(単位:人) 退 職 - - -

（Ａ） 計 51,181 98.0% 52,239

一 般 20,583,700,790 103.5% 19,888,569,379

退 職 △ 750 △ 2.8% 26,990

（Ｂ） 計 20,583,700,040 103.5% 19,888,596,369

一 般 363,270,333 106.3% 341,688,942

退 職 3,285 11.6% 28,435

（Ｃ） 計 363,273,618 106.3% 341,717,377

療養諸費 一 般 20,946,971,123 103.5% 20,230,258,321

　（Ｂ＋Ｃ） 退 職 2,535 4.6% 55,425

＝（Ｄ）　 計 20,946,973,658 103.5% 20,230,313,746

受診件数 一 般 840,892 103.4% 813,423

(単位:件) 退 職 1 20.0% 5

（Ｅ） 計 840,893 103.4% 813,428

１人当たり 一 般 409,272 105.7% 387,264

の費用額 退 職 - - -

（Ｄ÷Ａ） 計 409,272 105.7% 387,265

年度

項目 対前年度比

111,719世帯 100.6% 111,052世帯

33,222世帯 98.8% 33,635世帯

29.7% - 30.3%

191,412人 98.8% 193,683人

50,086人 97.3% 51,476人

26.2% - 26.6%

※各年３月31日現在

【保険給付状況の諸率】

令和３年度 令和２年度

療養給付費

療 養 費

※（Ａ）は、毎月末の被保険者数の合計を12で除した値

【本市における国民健康保険加入率】

被保険者数（Ｉ）

加入率（Ｉ／Ｈ）

令和３年度 令和２年度

世帯数（Ｆ）

被保険者世帯数（Ｇ）

加入率（Ｇ／Ｆ）

人口（Ｈ）　（75歳未満）

 ２


